
Zápis z 69. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 7. 2019 
 

Přítomni: 10, viz prezenční listina 
Schůzi řídil: L. Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje  
 

Bod programu 1.1. 
Program 69. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl L. Okleštěk.  
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
2.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „REÚO - Střední škola a Základní 

škola Lipník nad Bečvou - přístavba školy + oprava fasády přední části budovy" 
2.9. Převod realizace investičních akcí z oblasti dopravy na Správu silnic Olomouckého 

kraje 
2.10. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/444 kř. R35 Mohelnice – Úsov“ 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 69. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 24. 6. 2019 (str. 3) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.6. Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga OK – I. pololetí 2019 (str. 3) 
1.7. Dotace na činnost, akce a projekty hasičů, spolků a pobočných spolků hasičů 

v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhodnocení dotačního titulu 1 Dotace na akce 
hasičů, spolků a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2019 – 2. kolo (str. 3) 

2.2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Zámek Čechy pod Kosířem - 
rekonstrukce a využití objektů, V. etapa – střecha" (str. 4) 

2.3. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní umělecká škola Litovel 
– Rekonstrukce budovy ZUŠ" (str. 4) 

2.4. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní na akci „II/444 Mohelnice – křížení 
s železniční tratí“ (str. 4) 

2.5. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola logistiky a chemie, 
Olomouc, U Hradiska 29 - Zateplení budovy školy" (str. 4) 

2.6. Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby "Muzeum Komenského v Přerově 
– záchrana a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn" (str. 5) 

2.7. Projekt „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek B“ – podání projektu do 42. výzvy IROP 
v rámci ITI Olomoucké aglomerace (str. 5) 

2.8. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt „II/444 Šternberk - průtah“ spolufinancován 
z evropských fondů (str. 5) 

2.11. Dohoda o provedení arch. dohledu a záchranného archeologického výzkumu 
v průběhu realizace stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ (str. 5) 

3.1. Pracovní postupy mezi příspěvkovou organizací Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje a Olomouckým krajem (str. 5) 

4.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace s městem Zábřeh (str. 5) 
4.2. Dod. č. 2 ke Smlouvě o úhradě kompenzace se statutárním městem Přerov (str. 6) 
4.3. Dodatky ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti Jesenicko 
a Prostějovsko JV (str. 6) 

4.4. Smlouva o zajištění osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým 
a Pardubickým krajem (str. 6) 

5.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 6) 
5.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 6) 
5.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 6) 
5.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 6) 
5.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 6) 



 2 

5.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 6) 
5.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 7) 
5.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 7) 
6.1. Program na podporu lesních ekosystémů 2018–2020 – vyhodnocení za období 

od 1. 6. 2018 do 31. 5. 2019 (str. 7) 
6.2. Navýšení alokace Programu na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2019 (str. 7) 
7.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 8) 
7.2. Schválení přípravy prioritních projektů pro nové programové období Evropské unie 

2021–2027 (str. 8) 
7.3. Vesnice Olomouckého kraje roku 2019 (str. 8) 
7.4. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání a realizace projektů 

do 98. výzvy Operačního programu Zaměstnanost (str. 8) 
7.5. Projekty PO – schválení realizace projektů – ERASMUS+ (str. 8) 
7.6. Projekty PO – schválení realizace projektů – Šablony II z Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání (str. 8) 
7.7. Projekt příspěvkové organizace – schválení úpravy rozpočtu projektu podaného 

do 10. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – A5 Investice do vzdělávání 
II. (str. 9) 

8.1. Financování příspěvkových organizací (str. 9) 
8.2. Financování projektů příspěvkových organizací spolufinancovaných z evropských 

a národních fondů (str. 9) 
8.3. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2019 (str. 9) 
8.4. Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací (str. 9) 
8.5. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 9) 
8.6. Financování projektu PO Odborný léčebný ústav Paseka (str. 9) 
9.1. Personální záležitosti školství (str. 10) 
9.2. Žádost o poskytnutí neinv. dotace ze státního rozpočtu na rok 2019 – výuka plavání 

(str. 10) 
9.3. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v OK – vyhodnocení (str. 10) 
9.4. Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí v roce 2019 

– vyhodnocení (str. 10) 
9.5. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2019 – vyhodnocení (str. 10) 
9.6. Souhlas s uzavřením smluv o partnerství v rámci evropských projektů (str. 11) 
10.1. Žádost Vlastivědného muzea v Šumperku, p.o., o souhlas zřizovatele s podáním 

žádostí o finanční příspěvek MK ČR a o udělení plné moci k podání těchto žádostí 
(str. 11) 

10.2. Realizace slavnostních koncertů ke státnímu svátku 28. října (str. 11) 
11.1. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné služby 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace (str. 11) 
12.1. Naplňování Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením Olomouckého kraje na období 2017–2020 za rok 2018 (str. 11) 
12.2. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 12) 
12.3. Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti sociální za rok 2018 (str. 12) 
13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 12) 
13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 12) 
14.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací OK z oblasti školství 

(str. 12) 
14.2. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací OK z oblasti sociální 

(str. 13) 
15.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny (str. 13) 
15.2. Rozpočet OK 2019 – čerpání revolvingového úvěru Komerční banky, a.s. (str. 13) 
15.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání úvěru Komerční banky, a.s. (str. 14) 



 3 

15.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového úvěru Komerční banky, 
a.s. (str. 13) 

15.5. Aktualizace platebních karet (str. 13) 
 
V programu byla provedena oprava: 

 byl stažen bod 2.9. Převod realizace investičních akcí z oblasti dopravy na Správu 
silnic Olomouckého kraje. 

O takto upraveném programu 69. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, upravený 
program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/1/2019. 
 
Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl L. Okleštěk, krátce informoval o předloženém materiálu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/2/2019 
 
Bod programu 1.3. 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 24. 6. 2019 
Bod uvedl L. Okleštěk, který stručně seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/3/2019 
 
Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl L. Okleštěk, krátce okomentoval informace o předloženém materiálu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/4/2019 
 
Bod programu 1.5. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl L. Okleštěk, shrnul informace z předloženého materiálu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/5/2019 
 
Bod programu 1.6. 
Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje – I. pololetí 2019 
Bod uvedl L. Okleštěk, stručně seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/6/2019 
 
Bod programu 1.7. 
Dotace na činnost, akce a projekty hasičů, spolků a pobočných spolků hasičů 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhodnocení dotačního titulu 1 Dotace na akce 
hasičů, spolků a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2019 – 2. kolo 
Bod uvedl L. Okleštěk, krátce okomentoval informace z předloženého materiálu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 



 4 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/7/2019 
 
Bod programu 2.2. 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Zámek Čechy pod Kosířem - 
rekonstrukce a využití objektů, V. etapa – střecha" 
Bod uvedl Mgr. Zemánek a krátce shrnul předložený materiál. Celková cena díla dle smlouvy 
o dílo je 42 705 078, 41 Kč vč. DPH. Celková změna ceny díla dle dodatků č. 1 a 2 tedy činí 
0,81 % ceny díla bez DPH. Proběhla krátká diskuze radních o celkovém navýšení ceny díla, 
a jaké byly důvody, které vedly k navýšení této částky.  
V usnesení byly provedeny technické opravy:  

 v bodu 2 usnesení byl vypuštěn duplicitní text … schvaluje; 
 v bodu 3 usnesení byl vypuštěn duplicitní text … podepsat. 

Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/8/2019 
 
Bod programu 2.3. 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní umělecká škola Litovel – 
Rekonstrukce budovy ZUŠ" 
Bod uvedl Mgr. Zemánek a sdělil informace z předloženého materiálu. Celková cena díla dle 
smlouvy o dílo včetně dodatku č. 1 a č. 2 je 10 801 454, 83 Kč vč. DPH. Celková změna ceny 
díla dle dodatků č. 1, 2 a 3 činí 18,26 % ceny díla bez DPH dle smlouvy o dílo. Proběhla krátká 
diskuze radních o investicích a nedostatcích projektu, díky kterým se změna ceny promítne 
v celkové částce. 
V usnesení byla provedena technická oprava: 

 v bodu 3 usnesení byl vypuštěn duplicitní text … podepsat. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/9/2019 
 
Bod programu 2.4. 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní na akci „II/444 Mohelnice – křížení 
s železniční tratí“ 
Bod uvedl Mgr. Zemánek, který vysvětlil informace z předloženého materiálu. Jedná se 
o změnu termínu plnění. L. Okleštěk poznamenal, že se nejedná jen o změnu termínu, ale 
také o navýšení finančních prostředků. Dále požádal, aby v materiálech k dodatkům bylo vždy 
uvedeno finanční krytí včetně konkrétních částek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/10/2019 
 
Bod programu 2.5. 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola logistiky a chemie, 
Olomouc, U Hradiska 29 - Zateplení budovy školy" 
Bod uvedl Mgr. Zemánek a ve stručnosti shrnul předložený materiál. Celková cena díla dle 
smlouvy o dílo ve znění dodatků je 46 911 369, 62 Kč včetně DPH. Celková změna ceny díla 
dle dodatků č. 1–4 činí 6,49 % ceny díla dle smlouvy o dílo. Proběhla krátká diskuze radních 
o navyšování finančních prostředků, a o tom, jak se bude v budoucnu jednat o těchto 
materiálech. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/11/2019 
 
 
 



 5 

Bod programu 2.6. 
Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby "Muzeum Komenského v Přerově – 
záchrana a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn" 
Bod uvedl Mgr. Zemánek, vysvětlil informace z předloženého materiálu. Celková změna ceny 
dle dodatku č. 1 až 7 činí 9,16 % ceny díla bez DPH dle smlouvy o dílo. Proběhla krátká 
diskuze radních na téma výměny světel na hradě Helfštýn. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/12/2019 
 
Bod programu 2.7. 
Projekt „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek B“ – podání projektu do 42. výzvy IROP 
v rámci ITI Olomoucké aglomerace 
Bod uvedl Mgr. Zemánek, stručně seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/13/2019 
 
Bod programu 2.8. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt „II/444 Šternberk - průtah“ spolufinancován 
z evropských fondů 
Bod uvedl Mgr. Zemánek a ve stručnosti shrnul rozhodnutí o poskytnutí dotace. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/14/2019 
 
Bod programu 2.11. 
Dohoda o provedení archeologického dohledu a záchranného archeologického 
výzkumu v průběhu realizace stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“  
Bod uvedl Mgr. Zemánek a krátce shrnul informace z předloženého materiálu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/15/2019 
 
Bod programu 3.1. 
Pracovní postupy mezi příspěvkovou organizací Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje a Olomouckým krajem 
Bod uvedl Ing. Zahradníček, který okomentoval předložený materiál. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/16/2019 
 
Bod programu 4.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace s městem Zábřeh 
Bod uvedl Ing. Zahradníček, shrnul informace z předloženého materiálu. Jedná se o změnu 
ceny dopravního výkonu a změnu rozsahu zajištění veřejné linkové dopravy. 
V usnesení byla provedena technická oprava:  

 v bodu 4 usnesení byla rozepsána zkratka … příspěvkové organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje. 

Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/17/2019 
 
 



 6 

Bod programu 4.2. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úhradě kompenzace se statutárním městem Přerov 
Bod uvedl Ing. Zahradníček, krátce okomentoval předložený materiál. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/18/2019 
 
Bod programu 4.3. 
Dodatky ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti Jesenicko 
a Prostějovsko JV 
Bod uvedl Ing. Zahradníček, který shrnul informace z předloženého materiálu. Od roku 2020 
máme nově vysoutěžené smlouvy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/19/2019 
 
Bod programu 4.4. 
Smlouva o zajištění osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým 
a Pardubickým krajem 
Bod uvedl Ing. Zahradníček, vše je podrobně popsáno v předloženém materiálu.  
V usnesení byla provedena technická oprava:  

 v bodu 4 usnesení byla upravena formulace … Zastupitelstvu Olomouckého kraje. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/20/2019 
 
Bod programu 5.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod programu 5.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod programu 5.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod programu 5.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod programu 5.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod programu 5.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod programu 5.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod programu 5.8. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
 

L. Okleštěk navrhl, aby všechny body k Majetkoprávním záležitostem byly projednány 
a odhlasovány současně. 
 

Hlasování o společném projednání a hlasování k bodům 5.1.–5.8. Majetkoprávní záležitosti:  
Pro: všichni přítomní (10) 
Společné projednání a hlasování k bodům Majetkoprávní záležitosti bylo schváleno. 
 
Body uvedl Ing. Klimeš, který krátce informoval o všech předložených materiálech. V materiálu 
5.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku je požadavek města 



 7 

Olomouce, abychom přebrali pozemek s fontánou před budovou OK. K tomuto bodu bude 
připraven nový materiál, který bude předložen k projednání.  
 
V materiálu 5.4 byly provedeny opravy, které byly radním promítnuty: 

 v bodu 4.5. usnesení byl vypuštěn duplicitní text … jako budoucím prodávajícím; 
 v bodu 4.11. usnesení byl vypuštěn duplicitní text … jako budoucím prodávajícím; 
 v bodech 4.11, 4.12, 4.13., 4.14. usnesení byl doplněn text … , za kupní cenu 

stanovenou znaleckým posudkem, a to v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ze dne 17. 12. 2018; 

 v bodu 4.14. byl text … kupujícím, nahrazen textem … prodávajícím; 
 v DZ na str. 11-12 byl doplněn text … Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým 

usnesením č. UZ/13/35/2018, bod 3.1., ze dne 17. 12. 2018 schválilo realizaci 
výkupů pozemků zastavěných silnicemi II. třídy, za kupní ceny rovnající se 
cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 100 Kč/m2. 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením č. UZ/13/35/2018, bod 3.1., 
ze dne 17. 12. 2018 schválilo realizaci výkupů pozemků zastavěných silnicemi III. 
třídy, za kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným znaleckými 
posudky, minimálně ve výši 60 Kč/m2. 

 v DZ na str. 12-13 byl doplněn text … za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, a to v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 
17. 12. 2018.  

 v DZ na str. 13 byl text … kupujícím, nahrazen textem … prodávajícím; 
 
V materiálu 5.6. byla provedena technická oprava:  

 v bodu 3.2. usnesení byl text … příspěvková, nahrazen textem … příspěvkové. 
 
Hlasování o bodech 5.1.–5.8. Majetkoprávní záležitosti: 
K projednanému bodu č. 5.1. bylo přijato usnesení č. UR/69/21/2019 
K projednanému bodu č. 5.2. bylo přijato usnesení č. UR/69/22/2019 
K projednanému bodu č. 5.3. bylo přijato usnesení č. UR/69/23/2019 
K projednanému bodu č. 5.4. bylo přijato usnesení č. UR/69/24/2019 
K projednanému bodu č. 5.5. bylo přijato usnesení č. UR/69/25/2019 
K projednanému bodu č. 5.6. bylo přijato usnesení č. UR/69/26/2019 
K projednanému bodu č. 5.7. bylo přijato usnesení č. UR/69/27/2019 
K projednanému bodu č. 5.8. bylo přijato usnesení č. UR/69/28/2019 
Pro: všichni přítomní (10) 
O takto upravených materiálech bylo hlasováno. Upravené materiály vč. upravených návrhů 
usnesení byly schváleny. 
 
Bod programu 6.1. 
Program na podporu lesních ekosystémů 2018–2020 – vyhodnocení za období od 
1. 6. 2018 do 31. 5. 2019 
Bod uvedl Ing. Klimeš a krátce okomentoval informace z předloženého materiálu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/29/2019 
 
Bod programu 6.2. 
Navýšení alokace Programu na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2019 
Bod uvedl Ing. Klimeš a okomentoval předložený materiál a poznamenal, že ve vyhodnocení 
DP došlo k technické chybě, která je důkladně popsána v materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 



 8 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/30/2019 
 
Bod programu 7.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Bc. Šoltys, sdělil informace z předloženého materiálu. Celkem se jedná o 2 dodatky 
ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém 
kraji II. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/31/2019 
 
Bod programu 7.2. 
Schválení přípravy prioritních projektů pro nové programové období Evropské unie 
2021–2027 
Bod uvedl Bc. Šoltys a okomentoval informace z předloženého materiálu. Bylo celkem 
posbíráno 265 projektů. Vše je navrhováno ke schválení a důkladně popsáno v materiálu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/32/2019 
 
Bod programu 7.3. 
Vesnice Olomouckého kraje roku 2019 
Bod uvedl Bc. Šoltys, vysvětlil informace z předloženého materiálu. V příloze jsou popsány 
finanční prostředky, vzorová smlouva a navržené částky ke schválení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/33/2019 
 
Bod programu 7.4. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání a realizace projektů do 98. výzvy 
Operačního programu Zaměstnanost 
Bod uvedl Bc. Šoltys. Jedná se celkem o 5 projektů. Vše je důkladně popsáno v materiálu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/34/2019 
 
Bod programu 7.5. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení realizace projektů – ERASMUS+ 
Bod uvedl Bc. Šoltys, který krátce shrnul předložený materiál. Jsou to projekty, které jsou 
ze 100 % hrazeny dotací. Olomoucký kraj má 0% podíl. Vše je popsáno v materiálu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/35/2019 
 
Bod programu 7.6. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení realizace projektů – Šablony II 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Bod uvedl Bc. Šoltys, který vysvětlil předložený materiál. Jsou to projekty, které mají 100% 
dotaci. Vše je popsáno v materiálu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/36/2019 
 



 9 

Bod programu 7.7. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení úpravy rozpočtu projektu podaného do 
10. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – A5 Investice do vzdělávání II. 
Bod uvedl Bc. Šoltys, stručně popsal informace z předloženého materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/37/2019 
 
Bod programu 8.1. 
Financování příspěvkových organizací 
Bod uvedl L. Okleštěk, který podal informace k předloženému materiálu. Jen 1 žádost není 
navrhována ke schválení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/38/2019 
 
Bod programu 8.2. 
Financování projektů příspěvkových organizací spolufinancovaných z evropských 
a národních fondů 
Bod uvedl L. Okleštěk a vysvětlil informace z předloženého materiálu. Vše je podrobně 
popsáno v materiálu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/39/2019 
 
Bod programu 8.3. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2019 
Bod uvedl L. Okleštěk, krátce shrnul předložený materiál. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/40/2019 
 
Bod programu 8.4. 
Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací 
Bod uvedl L. Okleštěk a stručně popsal předložený materiál, který popisuje, jaká by měla být 
výše odměny podle objemu doplňkové činnosti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/41/2019 
 
Bod programu 8.5. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl L. Okleštěk. Ve stručnosti shrnul předložený materiál. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/42/2019 
 
Bod programu 8.6. 
Financování projektu příspěvkové organizace Odborný léčebný ústav Paseka 
Bod uvedl L. Okleštěk a informoval o předloženém materiálu. Mgr. Horák upřesnil důvody 
předložení materiálu.  
V usnesení byly provedeny technické opravy:  

 v bodu 2 usnesení byl vypuštěn duplicitní text … příspěvkovou organizaci; 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 



 10 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/43/2019 
 
Bod programu 9.1. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl L. Hynek, sdělil informace o předloženém materiálu. Jedná se o výsledky 
konkurzních řízení. Jen v jednom případě nebyl vybrán uchazeč. Proběhla krátká diskuze 
radních o volbě vhodného uchazeče na místo ředitele Střední průmyslové školy strojnické 
Olomouc. Radní se shodli v souladu s doporučením konkurzní komise jmenovat uchazeče: 
Mgr. Karla Neumanna. 
V materiálu bylo doplněno jméno jmenovaného ředitele: 

 v bodech 4 a 5 usnesení a v DZ na str. 4 bylo doplněno jméno ředitele … 
Mgr. Karel Neumann. 

O takto doplněném materiálu bylo hlasováno. Doplněný materiál vč. doplněného návrhu 
usnesení byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/44/2019 
 
Bod programu 9.2. 
Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na rok 2019 – výuka 
plavání 
Bod uvedl L. Hynek, který okomentoval informace z předloženého materiálu. Jedná se 
o Rozvojový program „Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 (V. etapa)“, 
který je určen na podporu výuky plavání žáků 1. stupně základních škol. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/45/2019 
 
Bod programu 9.3. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 
Bod uvedl L. Hynek, který krátce okomentoval informace z předloženého materiálu. Jedná se 
o vyhodnocení žádostí středních škol zřizovaných Olomouckým krajem o finanční prostředky 
v rámci Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji. Celková 
požadovaná částka na období únor 2019 až červen 2019 činí 1 087 500 Kč. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/46/2019 
 
Bod programu 9.4. 
Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí v roce 2019 – 
vyhodnocení 
Bod uvedl L. Hynek, ve stručnosti shrnul předložený materiál. V řádném termínu bylo přijato 
celkem 28 žádostí, z nichž 21 splnilo podmínky dotačního programu pro poskytnutí dotace, 
3 žadatelé nesplnili podmínky pro poskytnutí dotace a 4 žádosti byly vyřazeny z dalšího 
posuzování, jelikož nebyly vyhlašovateli doručeny způsobem stanoveným v pravidlech 
dotačního programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/47/2019 
 
Bod programu 9.5. 
Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2019 – vyhodnocení 
Bod uvedl L. Hynek a krátce informoval o předloženém materiálu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 11 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/48/2019 
 
Bod programu 9.6. 
Souhlas s uzavřením smluv o partnerství v rámci evropských projektů 
Bod uvedl L. Hynek a vysvětlil informace z předloženého materiálu. Tento materiál se týká 
žádostí škol zřizovaných Olomouckým krajem o vydání souhlasu zřizovatele s uzavřením 
smluv o partnerství v rámci realizace dvou projektů financovaných z prostředků Evropské unie. 
V usnesení byla provedena technická oprava:  

 v bodech 2 a 3 usnesení byla formulace … uděluje souhlas, nahrazena formulací … 
vydává souhlas. 

Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/49/2019 
 
Bod programu 10.1. 
Žádost Vlastivědného muzea v Šumperku, p.o., o souhlas zřizovatele s podáním žádostí 
o finanční příspěvek Ministerstva kultury ČR a o udělení plné moci k podání těchto 
žádostí 
Bod uvedl Ing. Vrána, který sdělil informace z předloženého materiálu. Jedná se o dvě akce 
a to – Expozice loštických pohárů, Hrnčířství na Lošticku v proměnách času a Celostátní 
výstava hub. Obě akce jsou popsány v materiálu.  
V usnesení byly provedeny technické opravy:  

 v bodech 2 a 3 usnesení byla rozepsána zkratka MK … Ministerstvo kultury; 
 v bodu 6 usnesení byl text … plné moci hejtmanovi Olomouckého kraje, nahrazen 

textem … hejtmanovi Olomouckého kraje plné moci dle bodu 4 a 5 usnesení.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/50/2019 
 
Bod programu 10.2. 
Realizace slavnostních koncertů ke státnímu svátku 28. října 
Bod uvedl Ing. Vrána a ve stručnosti popsal předložený materiál. Jde zde o smlouvy 
a spolupráce mezi statutárními městy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/51/2019 
 
Bod programu 11.1. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
Bod uvedl Mgr. Horák a okomentoval informace z předloženého materiálu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/52/2019 
 
Bod programu 12.1. 
Naplňování Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením Olomouckého kraje na období 2017–2020 za rok 2018 
Bod uvedl L. Okleštěk a sdělil informace z předloženého materiálu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/53/2019 
 



 12 

Bod programu 12.2. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl L. Okleštěk a krátce shrnul předložený materiál. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/54/2019 
 
Bod programu 12.3. 
Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti sociální za rok 2018 
Bod uvedl L. Okleštěk, popsal informace z předloženého materiálu. Výroční zprávy jsou 
přílohou tohoto materiálu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/55/2019 
 
Bod programu 13.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedl Mgr. Zemánek a ve stručnosti popsal vyhodnocení zadávacích řízení:  

 Dětské centrum Ostrůvek - Přestavba budovy C na zařízení rodinného typu 
 Střední průmyslová škola Přerov, Havlíčkova 2 – modernizace odborných učeben 

fyziky – stavební část 
 Centrální nákup motorových vozidel 2019 pro přepravu nákladu a osob (do 10 osob)“ 

– III. 
 Pohotovostní služba v oboru zubní lékařství ve městě Prostějov“-2 
 „Pohotovostní služba v oboru zubní lékařství ve městě Přerov“-2 
 Pohotovostní služba v oboru zubní lékařství ve městě Šternberk“-2 
 Propagace v rámci projektu „TIPSPORT extraliga ledního hokeje“ 
 Propagace v rámci projektu „KOOPERATIVA Národní basketbalová liga“ 
 Propagace v rámci projektu „Champions League, CEV CUP a UNIQA volejbalová 

extraliga“ 
 Propagace v rámci projektu „FORTUNA liga“ 

Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/56/2019 
 
Bod programu 13.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Mgr. Zemánek a ve stručnosti shrnul zadávací řízení na zjištění realizací veřejných 
zakázek:  

 „Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk – Rozšíření kapacity dílen 
odborného výcviku“ – stavební část 

 Střední průmyslová škola Přerov, Havlíčkova 2 – Modernizace odborných učeben 
fyziky – IT technika 

 Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 – rekonstrukce šaten 
v budově teoretické výuky v 1.NP 

 Propagace v rámci projektu „TIPSPORT extraliga ledního hokeje“-II. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/57/2019 
 
Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 



 13 

Bod uvedl Ing. Baláš, který sdělil informace z předloženého materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/58/2019 
 
Bod programu 14.2. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti sociální 
Bod uvedl Ing. Baláš a krátce okomentoval informace z předloženého materiálu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/59/2019 
 
Bod programu 15.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 
Bod programu 15.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového úvěru Komerční banky, 
a.s. 
Bod programu 15.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání úvěru Komerční banky, a.s. 
Bod programu 15.4. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového úvěru Komerční banky, 
a.s. 
 

L. Okleštěk navrhl, aby všechny body k Rozpočtu Olomouckého kraje 2019 byly projednány 
a  odhlasovány současně. 
 
Hlasování o společném projednání a hlasování k bodům 15.1.–15.4. Rozpočet Olomouckého 
kraje 2019: 
Pro: všichni přítomní (10) 
Společné projednání a hlasování k bodům Rozpočet Olomouckého kraje 2019 bylo schváleno.  
 
Body uvedl Mgr. Zemánek, který ve stručnosti informoval o všech předložených materiálech 
k Rozpočtu Olomouckého kraje 2019.  
 
Hlasování o bodech 15.1.–15.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2019: 
K projednanému bodu č. 15.1. bylo přijato usnesení č. UR/69/60/2019 
K projednanému bodu č. 15.2. bylo přijato usnesení č. UR/69/61/2019 
K projednanému bodu č. 15.3. bylo přijato usnesení č. UR/69/62/2019 
K projednanému bodu č. 15.4. bylo přijato usnesení č. UR/69/63/2019 
 

Pro: všichni přítomní (10) 
Předložené materiály včetně návrhů usnesení byly schváleny bez úprav 
 
Bod programu 15.5. 
Aktualizace platebních karet 
Bod uvedl Mgr. Zemánek a okomentoval informace z předloženého materiálu. Jedná se 
o zrušení platební karty paní Bc. Pavly Kubisové, a to z důvodu přesunu na jinou pracovní 
pozici. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/64/2019 
 

 
 
 



 14 

Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 9:00 a ukončena v 10:53 hod. 
 
 
 
Schůze rady se dále účastnili: Ing. Baláš, ředitel, Ing. Niče, vedoucí odboru kanceláře 
hejtmana, Ing. Polák, poradce hejtmana a JUDr. Lichnovský, tiskový mluvčí kraje. 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Mgr. Jura.  
 
 
Přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 69. schůze Rady Olomouckého kraje konané 
dne 15. 7. 2019" a tabulka s přehledem jmenovitého hlasování o jednotlivých usneseních. 
 
 
Zápis zpracovala:  Veronika Humpolíčková DiS. 
                                   organizační oddělení  
  
 
 
V Olomouci dne         18. 7. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Ladislav Okleštěk     
  hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
……………………………………………..  ………………………………………….. 

    Mgr. Jiří Zemánek      Ing. Jan Zahradníček  
1. náměstek hejtmana                                                 2.  náměstek hejtmana 


